Prologus secundus

ut similia panem propositi corda famelica confirmant. de quorum racemis expressi calicem commo-
templationis mira dulcedine debriant. **D**uplex autem principalis fructus et inspectio per
sentis operis deuoto lectori per dei gratiam poterit peruenire. perspicacior scilicet illuminatio intel-
lectus. et vehementior inflammatio affectus: in cognitione et dilectione regis gloriose. ut
ad intellectum cognitio. ad affectum dilectio referat. Poterunt etiam minus capacium sen-
sus erudiri si ruminauerint fundentes vngulam. poterit studia magis subtilium si supercilium
dimiserint in quibus: totum recipere ad honorem sancte theotocos. qui cum filio dicit.
Quicumque honorificauerit me glorificabo eum. qui autem contempserit me erunt ignobiles. **S**i
vero aspici iudicauerit me indiscretum concordantias apponendo. scire debet quod fere quicquid
antiqui dixerunt de sapientia diuina. moderni exponunt de matre sapientie. cui cum sapien-
tia tam multiplex est unio. quam cum uniuoca sit generatio: quasi emphatice sapientia nominatur.
Quod si reprehendar de multiloquio. respondebo quod plures loqui de dulci maria valde dul-
cis erat materia. Et quod mihi vacabat: et bonum erat hic esse. diuino placebat tam
dulcia rumiare. Enimvero si capacitati simplicium quorum causa scribere ceperam fecisset
obice breuiloquium meum. dignum extitisset fraudari primio quod dei genitrix non obscu-
ratis sed elucidationibus se promittit. His ergo de causis usurpauit mihi cotis officium.
quod ferrum pualet acutum reddere cum sit inutilis ad secundum.

Prologus secundus

Quod est iohanni sancto theologo
primo apocalypsis. **Q**uod vides scribe in libro. et mitte septem ecclesijs. In
hoc loco et multis alijs videre ponit per intelligere. Quia sicut carnali oculo
corpalia prehendunt. sic spirituali quod est intellectus spiritualia discernuntur.
Dicit ergo **Q**uod vides. id est intelligi. **S**cribe. **Q**uod enim dicit cito transit. quod non scribitur
diuini preseruat. **S**cribe. **Q**uam multo longius potest attingere scriptura quam verbum. **S**cri-
be. **N**e deleri possit per oblivione: quod ad futurorum eruditores necesse est permanere. **I**n
libro. **C**ordis tui ne tradas oblivioni quod tibi reuelatum est ad utilitatem aliorum. **I**n li-
bro. **L**etitia cordis tui ut exemplum bene reginis in quantum poteris fias armarium scripturarum.
Lu. ij. **M**aria precebat omnia verba hec: preces in corde suo. **I**n libro. id est in cordibus
auditorum. ut quod audierint recolant. et ad meliora recolenda proficiant. **I**n libro. id est in per-
gameno. ut quod intelligis referat ad instructores futurorum. **P**ropter hoc dictum est **I**sa.
xxx. **I**n libro diligenter exara illud: et erit in die nouissimo in testimonium usque in eter-
num. **E**cc. xxxix. **C**onsiliarius sum et cogitavi: et scripta dimisi. **S**equitur. **E**t mitte septem
ecclesijs. id est ecclesie vniuersali replete gratia septiformi. **A**ttendes igitur ego sensu pau-
per et modico non solum iohanni precepisse vocem dominicam ut ea scriberet que videbat. sed et vni-
uersis eruditissimis in sacra pagina. feci quod potui. et plures notulas pertinentes ad laudem
virginis. quas multo tempore studiose coaceruaueram diligenter ordinaui. Consideras quod modicum
preuisissent: si sine ordine remansissent. **V**alui siquidem cum mihi deessent coccyus et iacin-
tus. bislus et purpura. de pilis caprarum deuotus offerre. quam preceptum legis in respectu
dei vel ipsius beate reginis vacuo apparere. **T**imendum est enim put dicit ambrosius. ne
sicut de omni verbo ocioso reddituri sunt homines rationes. sic de ocioso silentio distri-
cto iudici satisfacere teneant. quod principaliter de sapientibus credo intelligendum. **E**t ali-
us quodam. **T**e domine tacentibus de te. **C**um vero scieter in hoc opusculo nihil scrupulosius re-
liquim. sed intellectui minus subtilium put melius potui planauerim vniuersa. ne vel
isti possint in aliquid deuiare. vel illi qui lucem appellant tenebras audeant obtrectare. **N**oc
solum vereor: ne defectus officinosa cum diligentia libellus: scriptorum vicio deprauetur.
Et quia rogatus ab amicis meis tam monachis quam monialibus de ordine cisterci-
ensium. qui speciali affectu famulari solent virgini gloriose. non put debui sed put po-
tui presertim sum laudes eius. ab ipso ordine supplet et postulo. et ab omnibus quibus
placuerit labor meus. ut a matre misericordie mihi miserrimo peccatori suis orationibus
veniam postularet delictorum. **H**omine vero meum malui subtrahere: ne tractatus forte vilescer-
ret cognitio tractatore.